

## BESTご購入・ユーザー登録のご案内[重要なお知らせ] 新旧対照表

2024年4月版(新)と2023年10月版(旧)の新旧対応を示したものであり、軽微な語句・表現の調整は、省略しています。

ページ	変更箇所	新	旧	備考	
4	(3)各種BESTユーザー登録制度の枠組み	<ul style="list-style-type: none"> <li>・BEST-H(住宅環境設計ツール)ユーザー</li> <li>・BEST-H(住宅環境・健康評価ツール)ユーザー</li> <li>・省エネ基準対応ツールユーザー</li> <li>・アカデミックユーザー</li> </ul>	ライセンス管理:Web ライセンス ID	ライセンス管理:起動用パスワード(時限式)	ライセンス管理の変更
5	(4)ご利用開始、更新完了までの流れ	<ul style="list-style-type: none"> <li>・BEST-H(住宅環境設計ツール)ユーザー</li> <li>・BEST-H(住宅環境・健康評価ツール)ユーザー</li> </ul>	①～③の内容に同意の上、④に必要事項を記入し、メールにてお送りください	①～③の内容に同意の上、 <u>使用料をお振込み</u> 頂き、④に必要事項を記入のうえ、金融機関が発行した振込票等と併せて、メールにてお送りください	事前振込→請求書発行後の振込に変更
5	(4)ご利用開始、更新完了までの流れ	<ul style="list-style-type: none"> <li>・アカデミックユーザー</li> </ul>	①～③の内容に同意の上、WEB 入力にて申請してください	①～③の内容に同意の上、④に必要事項を記入し、メールにてお送りください	WEB 入力に変更
8、9	(2)ライセンス管理	<ul style="list-style-type: none"> <li>・BEST-H(住宅環境設計ツール)ユーザー</li> <li>・BEST-H(住宅環境・健康評価ツール)ユーザー</li> </ul>	ライセンス管理:Web ライセンス ID	ライセンス管理:起動用パスワード(時限式)	ライセンス管理の変更
〃	(3)お申し込み方法	〃	<p>①別紙(様式5-1もしくは様式 5-2)「BEST-H(住宅環境設計ツールもしくは住宅環境・健康評価ツール)ユーザー登録申込書」に必要事項をご記入の上、メールにて申込先(事務局)あてにお送り下さい。</p> <p>②申込書受領後、IBECsよりご請求書を送付いたします。</p>	①上記料金表に従い、ご希望のライセンス本数分の使用料を前もってお振込み下さい。(振込先口座は登録申込書に記載しています。)	事前振込→請求書発行後の振込に変更
10	(2)ライセンス管理	<ul style="list-style-type: none"> <li>・省エネ基準対応ツールユーザー</li> </ul>	ライセンス管理:Web ライセンス ID	ライセンス管理:起動用パスワード(時限式)	ライセンス管理の変更

11	(1)ご利用条件	・アカデミックユーザー	WEB 申請(様式 2)、WEB 申請(様式 6)	申請(様式 2)、申請(様式 6)	WEB 入力に変更
			(様式 3)、(様式 7)	別紙(様式 3)、別紙(様式 7)	
			利用報告をWEB形式にて事務局まで提出	利用報告を E-mail(送信先アドレス→best-ac@ibecs.or.jp)にて事務局まで提出	
11	(2)ライセンス管理	・アカデミックユーザー	ライセンス管理:Web ライセンス ID	ライセンス管理:起動用パスワード(時限式)	ライセンス管理の変更
11	(3)お申込み方法	・アカデミックユーザー	WEB 申請(様式 2)、WEB 申請(様式 6)	別紙(様式 2)、別紙(様式 6)	WEB 入力に変更